
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111100225

225

Nº 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Com base no art. 65, da lei 8.666/93, e tendo em vista necessidade de alteração do
número de convênio, a Prefeitura Municipal de Banzaê - BA, resolve apostilar com a
respectiva alteração na cláusula primeira do contrato nº 228/2022 celebrado com a
empresa RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, objeto do processo
de TOMADA DE PREÇOS N° 012/2022, conforme abaixo: CLÁUSULA PRIMEIRA - DA
ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA I - DO OBJETO O objeto do contrato acima mencionado passa a
ter o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de Obra de
Pavimentação em Paralelepípedos em Diversas Ruas no Município de Banzaê-BA (Povoados
Baixa da Cangalha, Boqueirão e Monte) - CONVÊNIO CONDER 315/2022, conforme
memorial descritivo, planilha orçamentária e anexos de edital. CLÁUSULA SEGUNDA- DA
RATIFICAÇÃO A alteração consiste apenas na substituição do número do convênio, logo,
ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato original não expressamente alteradas
pelo presente Termo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 311/2021
Proc. Adm. Nº 3699/2022 - Pregão Presencial nº 20/2021 - Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS, Contratada: LIDER MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
03.659.621/0001-70, OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo ao contrato nº 311/2021,
pelo período de 12 (doze) meses, inicialmente a contar a partir do dia 14 de Outubro de
2022, partindo da existência de um saldo contratual no valor de R$ 1.911.563,72 (um
milhão novecentos e onze mil e quinhentos e sessenta e três reais e setenta e dois
centavos), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras, Serviços
Públicos e Transportes.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022

O Município de Barreiras - BA, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio,
devidamente autorizados pela Portaria n° 630/2022, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 021/2022.
Objeto: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE TOLDOS COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO NA ENTREGA, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município, com a sessão realizada em 10 de novembro de 2022,
às 09h, foi considerada FRACASSADA, tendo em vista a DESCLASSIFICAÇÃO/INAB I L I T AÇ ÃO
das empresas participantes.

Barreiras/BA, 10 de novembro de 2022.
DIEGO JUNIO PAULINO SILVA

AVISO DE RESCISÃO Nº 36/2022

O MUNICÍPIO DE BARREIRAS, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95 neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. JOÃO
BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa:
FERNANDO DE CARVALHO OLIVEIRA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob
o CNPJ nº 10.705.060./0001-63, doravante denominada CONTRATADA, resolvem em
comum acordo RESCINDIR DE FORMA AMIGÁVEL ao contrato nº 036/2022, derivado de um
Pregão Presencial nº 002/2022, produzindo seus efeitos jurídicos, retroativo a partir do dia
28 de Setembro de 2022, extinguem-se as obrigações assumidas por ambas as partes.

Em 26 de outubro de 2022.
JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 661/2022, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 032/2022
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos diversos para execução de serviços especializados
de Iluminação Natalina, requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras.
Sessão de Abertura: 25/11/2022 às 08h. O edital poderá ser obtido em sua integra no
site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114. André Avelino de Oliveira Neto - Pregoeiro. Barreiras/Ba, 10 de
novembro de 2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 661/2022, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 033/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento
de kits lanche, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração. Sessão de Abertura:
28/11/2022 às 08h. O edital poderá ser obtido em sua integra no
site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114. André Avelino de Oliveira Neto - Pregoeiro. Barreiras/Ba, 10 de
novembro de 2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 661/2022, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 034/2022
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Corretivo de Acidez (Calcário Agrícola),
requisitado pela Secretaria Municipal de Agricultura e Tecnologia. Sessão de Abertura:
28/11/2022 às 14h30. O edital poderá ser obtido em sua integra no
site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114. André Avelino de Oliveira Neto - Pregoeiro. Barreiras/Ba, 10 de
novembro de 2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 661/2022, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 035/2022
Objeto: Registro de Preços para aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, visando atender
as necessidades das Secretarias. Sessão de Abertura: 29/11/2022 às 08h. O edital poderá
ser obtido em sua integra no
site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114.

Barreiras/BA, 10 de novembro de 2022.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 661/2022, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Presencial - Nº 022/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de sistemas
informatizados de Gestão Pública Integrada, software desenvolvido em tecnologia
totalmente web com hospedagem em servidor na nuvem, englobando cessão do direito de
uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, adequação, suporte
técnico, atualização tecnológica e Assistência Técnica dos sistemas informatizados de
Gestão Pública Integrada. A empresa E & L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA, CNPJ:
39.781.752/0001-72 com o valor de R$ 973.121,39 (novecentos e setenta e três mil, cento
e vinte e um reais e trinta e nove centavos). João Barbosa Souza Sobrinho - Prefeito
Municipal de Barreiras, 10 de novembro de 2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 661/2022, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Presencial - Nº 029/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para LOCAÇÃO DE
ARTIGOS DECORATIVOS A SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS DO MUNICÍPIO, que serão
realizadas pela Prefeitura Municipal de Barreiras. A empresa: SOBERANA COMÉRCIO DE
ARTIGOS PARA FESTAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 13.736.756/0001-45, com o valor de R$
35.022,40 para o LOTE 01; R$ 79.900,00 para o LOTE 02; R$ 7.800,00 para o LOTE 03; R$
42.999,96 para o LOTE 05; R$ 20.200,00 para o LOTE 06; R$ 39.500,00 para o LOTE 07; R$
96.300,00 para o LOTE 08; R$ 13.840,00 para o LOTE 09; R$ 6.495,00 para o LOTE 10; R$
14.000,00 para o LOTE 12; R$ 5.877,00 para o LOTE 13; R$ 787.699,80 para o LOTE 14; R$
26.000,00 para o LOTE 15. A empresa: GILKA AREAS MACHADO EIRELLI-ME, CNPJ:
10.510.095/0001-47, com o valor de R$ 150.000,00 para o LOTE 04 e R$ 58.000,00 para o
LOTE 11.

Barreiras, 10 de novembro de 2022.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2022-CD

A Pref. Mun. de Barro Alto/BA, torna público que abriu credenciamento de
pessoas físicas e/ou jurídicas para serviços mecânicos com fornecimento de peças.
Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: a partir de 11/11/2022, Local de
Entrega e Informações: CPL das 08 às 14h. Edital no site
www.barroalto.ba.gov.br/licitacoes; Barro Alto - BA, 10/11/2022;

TIAGO N. SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
EXTRATO DE CONTRATO TP Nº 15/2022

Tomada de Preço nº 015/2022 Contrato: 169/2022Contratada: PORTAL CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita com o CNPJ de Nº 10.590.234/0001-90, representada
pelo Sr. Thierry Costa Ribeiro, RG nº 1473863902 SSP/BA, CPF nº 057.983.888-23, sediada
na Rua 2 de julho, Nº203, Térreo, Centro-Eunápolis/BA, CEP 45.820-300, com o valor global
R$ 155.476,48 (cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e seis reais e
quarenta e oito centavos).OBJETO: Contratação de empresa para Construção da Praça de
Eventos no Município de Belmonte - BA, conforme contrato de Repasse Nº 1030892-
21/2016.Belmonte/BA 10 de novembro de 2022.Carlos Alberto Rezende GamaPrefeito
Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 15/2022

Contratação de empresa para Construção da Praça de Eventos no Município de
Belmonte - BA, conforme contrato de Repasse Nº 1030892-21/2016. DATA:
10/11/2022TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃOSubiram os autos do presente
procedimento licitatório para minha deliberação quanto a homologação e adjudicação do
resultado, que deu como vencedora a empresa PORTAL CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita com o CNPJ de Nº 10.590.234/0001-90, representada
pelo Sr. Thierry Costa Ribeiro, RG nº 1473863902 SSP/BA, CPF nº 057.983.888-23 sediada
na Rua 2 de julho, Nº203, Térreo, Centro-Eunápolis/BA, CEP 45.820-300, com o valor global
R$ 155.476,48 (cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e seis reais e
quarenta e oito centavos).Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios
norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.Assim, HOMOLOGO a Decisão do Presidente
e ADJUDICO em favor da vencedora PORTAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI,
inscrita com o CNPJ de Nº 10.590.234/0001-90. Convoque-se a mesma para assinatura do
contrato.

CARLOS ALBERTO REZENDE GAMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Dia 29/11/22 às 9h. Menor preço global.
Execução de muro de alvenaria para fechamento do perímetro da escola com

12 salas na sede. Edital: e-mail licitaboavistadotupim@gmail.com,
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario. Informações: na sede.
Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim/BA, 10 de novembro de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 25/11/2022
às 09:00 hrs, para Aquisição de móveis para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia. T: (77) 3461-1012.
Edital na sede e no Portal da Transparência do Município. Divulgação dos demais atos do
certame no Diário Oficial: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 25/11/2022
às 15:00 hrs, para Aquisição de 2 (duas) motos 0 KM para compor a frota do Município de
Bom Jesus da Serra, Bahia. T: (77) 3461-1012. Edital na sede e no Portal da Transparência
do Município. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/.


		2022-11-11T07:07:25-0300




